ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2018 г. № 309 - 36

Невинномысск

О плане работы Думы
города Невинномысска
на IV квартал 2018 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане ра-
боты Думы города Невинномысска на IV квартал 2018 года», внесённый пред-
седателем Думы города Невинномысска А.А. Медяником, Дума города Не-
винномысска
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на IV квартал
2018 года согласно приложению.

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на IV квартал
2018 года главе города Невинномысска М.А. Миненкову в течение шести дней
со дня его принятия.

3. Главе города Невинномысска М.А. Миненкову во исполнение
статьи 34 Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу города Не-
винномысска в сроки, установленные планом работы, проекты решений и
представить материалы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану
работы Думы города Невинномысска на IV квартал 2018 года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представлять
на рабочие заседания Думы города Невинномысска доклады о готовности
слушания вопросов по плану работы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
города Невинномысска А.А. Медяник

Приложение
к решению Думы

города Невинномысска
от 26 сентября 2018 г.

№ 309-36

ПЛАН
работы Думы города Невинномысска на IV квартал 2018 года

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Октябрь

1. Заседания постоянных комиссий    10, 17
октября

2. Рабочее заседание Думы города    24
октября

3. Заседание Думы города с повесткой дня:    31
октября

3.1. О внесении изменений в решение Думы
города Невинномысска от 19.12.2017 № 217-23
«О бюджете города Невинномысска на 2018
год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Докладчик:        Колбасова О.В.
Содокладчики:  Журавлева М.В.

Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 16
октября

 3

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.2. Об установлении значений корректирую-
щего коэффициента базовой доходности К2,
учитывающего совокупность особенностей
ведения предпринимательской деятельности,
облагаемой единым налогом на вмененный
доход на 2019 год

Докладчик:      Эм А.Ю.
Содокладчик:  Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 10
октября

3.3. Об утверждении Порядка предоставления
жилых помещений муниципального специали-
зированного жилищного фонда города Невин-
номысска

Докладчик:      Поляков Р.Ю.
Содокладчик:  Жуков А.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

Администрация
города

до 10
октября

3.4. О внесении изменений в Порядок прове-
дения антикоррупционной экспертизы норма-
тивных правовых актов и проектов норматив-
ных правовых актов Думы города Невинно-
мысска, утверждённый решением Думы горо-
да Невинномысска от 31.07.2013 № 430-41

Докладчик:      Рожков А.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 17
октября

 4

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.5. О внесении изменений в Положение о по-
рядке приватизации муниципальных унитар-
ных предприятий города Невинномысска пу-
тем преобразования в хозяйственные общест-
ва, утвержденное решением Думы города Не-
винномысска от 25.11.2009 № 813-63

Докладчик:      Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

до 17
октября

3.6. О назначении проведения публичных
слушаний по вопросу «О внесении изменений
в Устав муниципального образования город-
ского округа-города Невинномысска Ставро-
польского края, утвержденный решением Ду-
мы города Невинномысска от 26.09.2012
№ 263-24»

Докладчик:      Моргунова И.Е.
Содокладчик:  Рожков А.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

до 17
октября

3.7. Об утверждении Положения об офици-
альном сайте Думы города Невинномысска

Докладчик:      Рожков А.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 20
октября

3.8. Об итогах организации отдыха детей в ка-
никулярное время в городе Невинномысске в
летний период 2018 года

Докладчик:      Ерхова Е.Г.

Постоянная комиссия
Думы города по

социальной политике

Постоянная комиссия
Думы города по

социальной политике

до 20
октября

 5

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Ноябрь

4. Заседания постоянных комиссий    7, 14
ноября

5. Рабочее заседание Думы города    21
ноября

6. Заседание Думы города с повесткой дня:    28
ноября

6.1. О внесении изменений в Устав муници-
пального образования городского округа-
города Невинномысска Ставропольского края,
утвержденный решением Думы города Не-
винномысска   от 26.09.2012 № 263-24

Докладчик:      Моргунова И.Е.
Содокладчик:  Рожков А.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

до 7
ноября

6.2. Об утверждении плана мониторинга му-
ниципальных нормативных правовых актов
Думы города Невинномысска на 2019 год

Докладчик:      Рожков А.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 17
ноября

6.3. О внесении изменений в Положение о по-
рядке проведения мониторинга нормативных
правовых актов города Невинномысска, ут-
вержденное решением Думы города Невинно-
мысска от 28.03.2012 № 178-17

Докладчик:      Рожков А.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 14
ноября

 6

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Декабрь

7. Заседания постоянных комиссий    5, 12
декабря

8. Рабочее заседание Думы города    19
декабря

9. Заседание Думы города с повесткой дня:    19, 26
декабря

9.1. О бюджете города Невинномысска на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов

Докладчик:        Колбасова О.В.
Содокладчики:  Журавлева М.В.

Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

не позднее
15 ноября

9.2. О внесении изменений в решение Думы
города Невинномысска от 19.12.2017
№ 217-23 «О бюджете города Невинномысска
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов»

Докладчик:        Колбасова О.В.
Содокладчики:  Журавлева М.В.

  Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 11
декабря

 7

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

9.3. О внесении изменений в генеральный
план муниципального образования городского
округа – города Невинномысска, утверждён-
ный решением Думы города Невинномысска
от 25.12.2012 № 335-31

Докладчик:       Моргунова И.Е.
Содокладчик:   Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 5
декабря

9.4. О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки муниципального об-
разования городского округа – города Невин-
номысска, утверждённые решением Думы го-
рода Невинномысска от 17.04.2017 № 112-11

Докладчик:        Моргунова И.Е.
Содокладчик:   Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 5
декабря

9.5. О внесении изменений в приложение к
решению Думы города Невинномысска
от 27.12.2017 № 221-24 «Об утверждении про-
гнозного плана приватизации муниципального
имущества муниципального образования го-
родского округа – города Невинномысска на
2018-2020 гг.»

Докладчик:       Моргунова И.Е.
Содокладчик:   Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 5
декабря

 8

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

9.6. Об установлении в 2019 году порогового
значения среднемесячного дохода, приходя-
щегося на каждого члена семьи, в целях при-
знания граждан малоимущими и предоставле-
ния им жилых помещений муниципального
жилищного фонда по договорам социального
найма, и средней расчетной рыночной цены
1 квадратного метра площади жилого поме-
щения в городе Невинномысске

Докладчик:      Поляков Р.Ю.
Содокладчик:  Жуков А.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

Администрация
города

до 5
декабря

Октябрь - декабрь
10. Информационный час по вопросу «О строи-

тельстве путепровода в городе Невинномыс-
ске через железную дорогу с участием автодо-
рожных подходов к путепроводу от улицы
Степной и улицы Партизанской»

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

  октябрь

11. Информационный час по вопросу «Об испол-
нении рекомендаций по результатам круглого
стола «Об организации оказания ритуальных
услуг и содержания мест захоронения на тер-
ритории города Невинномысска»

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

  октябрь

 9

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

12. Выездное заседание по вопросу «Об организа-
ции оказания ритуальных услуг и содержании
мест захоронения на территории города Не-
винномысска»

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

  октябрь

13. Выездное заседание по вопросу «Об организа-
ции сбора и транспортирования твердых ком-
мунальных отходов на территории города Не-
винномысска»

Постоянная комиссия
Думы города
по экологии

  октябрь

14. Информационный час по вопросу «О меро-
приятиях по подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и социальной ин-
фраструктуры города Невинномысска к работе
в осенне-зимний период 2018 - 2019 годов»

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

  ноябрь

15. Информационный час по вопросу «Об участии
администрации города в организации деятель-
ности по сбору (в том числе раздельному сбо-
ру), транспортированию, обработке, утилиза-
ции, обезвреживанию, захоронению твердых
коммунальных отходов»

Постоянная комиссия
Думы города
по экологии

  ноябрь

16. Депутатские слушания по теме: «Обеспечение
антитеррористической защищенности и про-
тивопожарной безопасности в местах массо-
вого пребывания людей»

Постоянная комиссия
Думы города по
общественной
безопасности

  ноябрь

 10

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

17. Выездное заседание по вопросу «Организация
предоставления дополнительного образования
детей в муниципальных образовательных ор-
ганизациях»

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной политике
  ноябрь

18. Информационный час по вопросу «О деятель-
ности отдела МВД России по городу Невин-
номысску»

Постоянная комиссия
Думы города по
общественной
безопасности

  декабрь

19. Подготовка предложений по Порядку прове-
дения антикоррупционного мониторинга нор-
мативных правовых актов Думы города

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

  в течение
квартала

20. Организация работы депутатов в избиратель-
ных округах города Депутаты Думы города   в течение

квартала
21. Оказание содействия депутатам в организации

работы в избирательных округах
Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала
22. Подготовка предложений и замечаний по про-

ектам законов Ставропольского края
Постоянные комиссии,
отделы Думы города   в течение

квартала
23. Участие в совещаниях и иных мероприятиях,

проводимых главой города и его заместителя-
ми

Председатель
Думы города,

первый заместитель
председателя Думы города,
заместители председателя

Думы города,
депутаты Думы города

  в течение
квартала

 11

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

24. Правовое, информационное, организационное
и материально-техническое обеспечение засе-
даний Думы города, депутатских слушаний,
заседаний постоянных комиссий, других ме-
роприятий

Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала

25. Проведение антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нор-
мативных правовых актов Думы города

Консультант-юрисконсульт
Думы города   в течение

квартала

26. Обеспечение учёта, систематизации и хране-
ния нормативных правовых и правовых актов
Думы города

Общий отдел
Думы города   в течение

квартала

27. Организация приёма граждан в Думе города и
работы с обращениями граждан, поступивши-
ми в Думу города

Председатель
Думы города,

главный специалист
Думы города,

организационный отдел
Думы города

  в течение
квартала

28. Доведение информации о мероприятиях, про-
водимых Думой города, до сведения средств
массовой информации

Консультант Думы города   в течение
квартала

Управляющий делами
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий